
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/SOCIOLOGIA

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Ciencias.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/VETERINARIA

Turno: Libre, promoción interna y discapacidad.
Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 16:30 horas.

RESOLUCION de 26 de marzo de 1998, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
julio de 1997 para cubrir vacantes de
personal funcionario pertenecientes al
Cuerpo Técnico de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 15 de julio de 1997, publicada en el Diario Oficial de Extrema-
dura n.º 84, de 19 de julio, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para cubrir vacantes de personal funcionario pertenecientes
al Cuerpo Técnico de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, esta Dirección General de la Función Pública

R E S U E L V E :

PRIMERO: Elevar a definitivas las listas provisionales de aspiran-
tes admitidos y excluidos, hechas públicas por Orden de 15 de
enero de 1998 (D.O.E. n.º 5, de 15 de enero), con la inclusión
en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos que
han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones defini-
tivas que se derivan del periodo de subsanación de defectos y
reclamaciones.

SEGUNDO: Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación
de aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Con-
sejería de Presidencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n., de Méri-
da, y en los Centros de Atención Administrativa de la Junta de
Extremadura.

TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en las fechas, horas y luga-
res que se especifican para cada una de las Especialidades convo-
cadas en Anexo a esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul o
negro, así como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO: La publicación de la presente Resolución en el Diario Ofi-
cial de Extremadura será determinante a efectos de contabilización
de los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, 26 de marzo de 1998.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

A N E X O

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ADMINISTRACION FINANCIERA

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ADMINISTRACION GENERAL

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Biblioteconomía y Documentación.
Avda. José M.ª Alcaraz y Alenda, 1 (Badajoz).
Día: 26 de abril de 1998.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ARQUITECTURA TECNICA

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

D.O.E.—Número 36 31 Marzo 1998 2227



CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/
BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: E.U. Profesorado de E.G.B.
Avda. Virgen de la Montaña, 14 (Cáceres).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/DPDO/A EN ENFERMERIA

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/DIPLOMADO/A EN EMPRESARIALES

Turno: Libre, promoción interna y discapacidad.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/EDUCACION PRIMARIA

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: E.U. Profesorado de E.G.B.
Avda. Virgen de la Montaña, 14 (Cáceres).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/EMPRESAS Y ACT. TURISTICAS

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: E.U. Profesorado de E.G.B.
Avda. Virgen de la Montaña, 14 (Cáceres).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/GRADUADO/A SOCIAL

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: Facultad de Biblioteconomía y Documentación.
Avda. José M.ª Alcaraz y Alenda, 1 (Badajoz).
Día: 26 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ING. TECNICA AGRICOLA

Turno: Libre, promoción interna y discapacidad.

Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ING. TECNICA FORESTAL

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ING. TECNICA INDUSTRIAL

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 16:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ING. TEC. OBRAS PUBLICAS

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 16:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INFORMATICA

Turno: Libre y promoción interna.
Lugar: Escuela Univervitaria de Enfermería.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ING. TEC. TELECOMUNICACIONES

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ING. TECNICA TOPOGRAFIA

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 25 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

2228 31 Marzo 1998 D.O.E.—Número 36



CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/SALUD LABORAL

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura.
Avda. de la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/TRABAJO SOCIAL

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 16 de marzo de 1998, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se determina la inscripción en el Registro y
publicación de la revisión salarial relativa al
Convenio Colectivo de Trabajo «Comercio
Textil». (Expte.: 8/98), de la provincia de
Badajoz.

VISTO: El Acta suscrita el 26-2-98 por la Asociación Empresarial
A.E.T. en representación empresarial de una parte y U.G.T. y
CC.OO. en representación de los trabajadores de otra, de la revi-
sión salarial del Convenio Colectivo de Trabajo «COMERCIO TEX-
TIL», de ámbito Provincial, de Sector, y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. de 29-3-
95); el art. 2 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, so-
bre registro y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo
(B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado
a la Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de traba-
jo (ejecución de la legislación laboral) (B.O.E. 17 de mayo); De-
creto del Presidente 14/1995, de 2 de mayo, por el que se
asignan a la Consejería de Presidencia y Trabajo funciones y ser-
vicios en materia de ejecución de la legislación laboral (D.O.E.
9-5-95), Decreto 76/1995, de 31 de julio (D.O.E. 3-8-95) por la
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Pre-
sidencia y Trabajo y art. 3 apartado 2.a) del Decreto 22/1996,
de 19 de febrero, de la Consejería de Presidencia y Trabajo de
la Junta de Extremadura sobre la distribución de competencias
en materia laboral, Decreto 22/1996 (D.O.E. 27-2-96), esta Di-
rección General de Trabajo de la Consejería de Presidencia y
Trabajo de la Junta de Extremadura

A C U E R D A

PRIMERO: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Consejería de Presidencia y Trabajo, con el número 8/98, código
informático 0600155, con notificación de ello a la Comisión Nego-
ciadora.

SEGUNDO: Disponer su publicación en el «Diario Oficial de Extrema-
dura» y en el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz» del texto
del Acuerdo Laboral, que figura como Anexo de esta Resolución.

Mérida, 16 de marzo de 1998.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

ACTA NUMERO 1/98, DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO
COLECTIVO DE TRABAJO PARA EL COMERCIO TEXTIL Y DE

CONFECCION (MAYOR Y MENOR), CELEBRADA EN BADAJOZ EL DIA
26 DE FEBRERO  DE 1998

En la ciudad de Badajoz, siendo las nueve horas y treinta minutos
del día veintiséis de febrero de mil novecientos noventa y ocho, se
reúnen los abajo firmantes,  componentes de la Comisión Paritaria
del Convenio Colectivo de Trabajo para el Comercio Textil y Confec-
ción (Mayor y Menor), pactado por la Asociación de Empresarios
Textiles de la Provincia de Badajoz (AET) y las Centrales Sindicales,
Unión General de los Trabajadores (UGT) y Comisiones Obreras
(CC.OO.), publicado en el D.O.E. el pasado día 8 de julio de 1997,
en la Sede Social de la Confederación de Organizaciones Empresa-
riales de Badajoz (COEBA), sita en Badajoz, calle Cardenal Carvajal,
4, D.P. 06001.

Se abre la sesión para tratar el artículo 5.º, en su párrafo 4.º, el
cual dice: «Para 1998 servirán de base los salarios actualizados al
31-12-97. Dichos salarios se incrementarán en el porcentaje que el
INE de como incremento del IPC correspondiente al periodo com-

D.O.E.—Número 36 31 Marzo 1998 2229


